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Skatteydvalget 
(Alm. del -  bilag 233) 

Vedrørende: Afgiftsfri petroleum i 10 liters dunke 

Det er imponerende at se olieselskabers ad- 
færd -  og påvirkning af politikere og embeds- 
mænd i denne sag. 

Toldvæsenet er i øjeblikket i færd med at 
kontrollere alle olieselskaber for at afsløre 
ulovligt blandet petroleum til videresalg som 
afgiftsfri petroleum. 

Toldvæsenet har haft held til at afsløre et 
udenlandsk selskab, som har måttet foretage 
store efterbetalinger på grund af afgiftsunddra- 
gelse. 

Dette selskab -  Q 8 -  har ved udgangen af ja- 
nuar kvartal måttet standse salget. 

For salg af afgiftsfri petroleum gælder, at 
sælgeren skal have bevilling til salg af petro- 
leum. , 

Misbrug som f.eks. benzinstationernes even- 
tuelle salg af afgiftsfri petroleum som afgiftsbe- 
lagt autodiesel sker sikkert i et vist omfang. 

Der foretages kontrol med køb og salg af af- 
giftsbelagt autodiesel -  for at afsløre misbrug. 

Overtrædelse og mersalg vil kunne efterbeta- 
les, ligesom der jf. loven vil kunne kræves er- 
statning ud over efterbetaling af et tilsvarende 
beløb som bøde. 

Det vil således være lukrativt for staten, når 
alt ulovligt salg er afsløret ved den storstilede 
kontrol. Haahr har også haft kontrolbesøg -  
uden anmærkning. 

Flere politikere og embedsmænd føler sig 
forulempet af oliebranchen og vil søge at æn- 
dre »den utilsigtede virkning«. 

Det utilsigtede består åbenbart i, at Haahr 
har fået mulighed for salg af en petroleumspro- 
duktion på ca. 40 tons pr. dag -  ca. 1 tankvogns- 
læs. 

Salg af afgiftsfri petroleum i 1987, 1988 og 
1989 under ét er i øvrigt faldet. 

Det er »gratis« at indberette til denne afgifts- 
fri petroleumstatistik -  så meget andet end pe- 
troleum har med overlæg medvirket til forøgel- 
se af »statistiksalget«. 

Toldvæsenet har efter denne statistik, der er 
tilsendt Haahr, rettet disse tal og orienteret 
Skatteministeriet. Dette er ifølge vore oplys- 
ninger sket allerede den 16. maj 1990. 

Endvidere er tallene for Nærum formodent- . 
lig Q 8's salg -  som siden er erkendt ulovligt og 
efterbeskattet. 

Disse tal ses ligeledes ikke at være fjernet fra 
denne statistik. 

Haahr har i tillid til lavere petroleumsafgift 
med salg i 10 liter dunke investeret et betydeligt 
millionbeløb. 

Blandt andet i tillid til, at samtlige partier i 
Folketinget stemte for loven. 

Folketingets samlede tilslutning bekræftede 
klart et ønske om at tilgodese beboere i den sva- 
ge boligmasse. 

En målgruppe, der i stor udstrækning er 
Haahrs kunder -  og som selvfølgelig skulle ha- 
ve den mulighed for hjælp til selvhjælp -  ved 
flid (tapning/selvhentning). En præmiering ef- 
ter dansk skik og tradition. 

Haahrs forsyninger og produktion er tilrette- 
lagt -  med option -  endeligt bekræftet efter 
Momsnævnets kendelse. I øvrigt som bytte -  
med betaling af olie købt af Haahr -  hos DO- 
FAS/DONG. 

Såfremt Folketinget lader sig presse i kon- 
kurrence mellem olieselskaber, må det give al- 
vorlig anledning til eftertanke om forsvarlighe- 
den af et mindre dansk alternativ til de uden- 
landske magtkoncentrationer og fremmede 
statsmagters dominans af oliehandel i Dan- 
mark. Her ses bort fra mindre brændselshand- 
lere. 

Provenutab -  der tales af vore konkurrenter 
om vanvittige tab for staten -  fra 100 mio. -  ja 
sågar op til 4 milliarder kr. om året! Enhver 
med blot minimum teknisk viden må trække på 
smilebåndet. 

Raffinaderier yder en beskeden petroleums- 
produktion ud af en tønde råolie. Det dækker 


